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Punkt 36: Handicaprådsmøde den 21. september 2016

00.22.04-A30-100-16

Sagsfremstilling
 

Meddelelser
Bemærkninger til referat fra handicaprådsmøde den 10. august 2016
Godkendelse af dagsorden

 
 

Beslutning
 

Formanden har deltaget i et konstruktivt møde omkring badebroen i Fussingsø, hvor der er blevet lavet en badebro
til kørestole.
Formanden og næstformanden har deltaget i et møde med flere deltagere fra Miljø og teknik forvaltningen, hvor
tilgængelighedskonsulentens rolle blev drøftet. På mødet blev mulighederne for, at der udarbejdes en liste over
handicapsagskyndige, der kan vejlede Miljø og teknik vedrørende konkrete problemstillinger drøftet. Det blev
aftalt, at handicaprådet tager initiativ til at udarbejde en sådan liste.
Situationen vedrørende Water&Wellness blev drøftet. Formanden henviste til, at der jf. referat fra møde den 4. april
2016 er flere forhold, der ikke er bragt i orden. Handicaprådets medlem af Kulturudvalget tager initiativ til et møde.

 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen
 



Punkt 37: Præsentation af ny socialchef

00.22.04-A30-100-16

Sagsfremstilling
 
Dialog og præsentation af socialchef Carsten Wulff Hansen.
 

Beslutning
 
Orientering givet.
 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen



Punkt 38: Orientering om afrapportering af analyse af befordringsområdet

00.01.00-G01-169-15

Sagsfremstilling
Det blev i forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2016-2019 besluttet at gennemføre en analyse af
borgerbefordringsområdet i Randers Kommune.
 
Analysen er nu gennemført og vedlagt som bilag.
 
De nuværende kontrakter for kommunens ruteplanlagte borgerbefordring udløber 31. juli 2017, og forberedelserne til det
kommende udbud er igangsat. Resultaterne fra analysen indgår som inputs til disse forberedelser.
 
På mødet vil en repræsentant fra forvaltningen give en kort redegørelse for status og den videre proces for analysen og
befordringsudbuddet.
 
Såfremt der i forberedelserne til befordringsudbuddet lægges op til anbefalinger til en tilpasning af serviceniveauet for
befordringen af kommunens handicappede borgere, vil Handicaprådet blive inddraget på næstkommende møde i oktober
2016.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen

Bilag

Bilag 1_Økonomirapport

Bilag 2_Visiterings- og servicekatalog



Punkt 39: Oplæg om Fremtidens Plejehjem

00.22.04-A30-100-16

Sagsfremstilling
 
Konsulent i sundhed, kultur og omsorg Nikolai Kaad orienterer om Fremtidens Plejehjem.
 
På baggrund af orienteringen drøfter rådet, hvorvidt der er behov for at indgå i en yderligere drøftelse med sundhed-,
kultur- og omsorgsforvaltningen vedrørende f.eks. tilgængelighed og handicapvenlighed.
 
 

Beslutning
 
Orientering givet.
 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen

Bilag

Fremtidens plejehjem_01

Fremtidens plejehjem_02



Punkt 40: Status på tilsyn med socialområdets tilbud

27.00.00-K09-1-15

Resume
I Randers Kommune bliver der ført tilsyn med tilbuddene på socialområdet. Formålet med tilsynet er at sikre, at borgerne
i Randers Kommune ydes en indsats, der er i overensstemmelse med formålet for offentlige og private tilbud efter blandt
andet lov om social service. Forvaltningen giver socialudvalget en orientering om resultatet af disse tilsyn hvert halve år. I
perioden november 2015 til juni 2016 har forvaltningen modtaget tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt og Børn og Skole
foretaget på 18 tilbud: 17 foretaget af Socialtilsyn Midt og et foretaget af Børn og Skole.
 
Tre tilbud har fået udstedet påbud i perioden. Det drejer sig om tilbuddene Bostedet Kastanjebo, den interne skole på
Mellerup Skolehjem og Bostøttecentret på Infanterivej. Påbuddene drejer sig om overholdelse af reglerne om
magtanvendelser (Bostedet Kastanjebo), indberetning af magtanvendelser (intern skole på Mellerup Skolehjem) og
sikring af systematisk arbejde med relevante metoder og besiddelsen heraf blandt medarbejderne (Bostøttecentret på
Infanterivej). Påbuddenene for Bostøttecenter Infanterivej er ophævet og tilbuddet er re-godkendt og socialudvalget er
løbende blevet orienteret om forløbet. De øvrige to tilbud arbejder lige nu med at efterleve deres påbud.

Sagsfremstilling
Der bliver ført tilsyn med de sociale tilbud af henholdsvis Socialtilsyn Midt (primært døgntilbud), BDO (dagtilbud) og
udviklingsafdelingen i Børn og Skole i Randers Kommune (specialskoletilbud). Formået med tilsynet er at sikre, at
borgerne i Randers Kommune ydes en indsats, der er i overensstemmelse med formålet for offentlige og private tilbud
efter blandt andet lov om social service. Forvaltningen giver socialudvalget en orientering om resultatet af disse tilsyn
hvert halve år. Fra november 2015 og til ultimo juni 2016 er der gennemført tilsynsbesøg på følgende 18 tilbud på
socialområdet i Randers Kommune.
 
Tabel 1: Oversigt over tilsyn med Randers Kommunes sociale tilbud i perioden november 2015-juni 2016
 

 Tilbuddets navn Type af tilsyn Tilsynsførende

Center for Handicapindsats og Tværgående funktioner

1. Bostedet Neptunvej Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt

2. Bostedet Høvejen Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt

3. Bocenter Harridslev Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt

4. Bostedet Kastanjebo Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt

5. De små bofællesskaber Re-godkendelse Socialtilsyn
Midt

6. Bo- og aktivitetstilbuddet Lene
Bredahls Gade

Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt

Center for indsats vedrørende Børn og Unge samt autisme og undervisning

7. Mellerup Skolehjem Re-godkendelse Socialtilsyn
Midt

8. Mellerup Skolehjem, intern skole Re-godkendelse Børn og Skole

9. Tilbuddet Markedsgade Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt



10. Bostedet Garnisonsvej Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt

11. Bofællesskabet Nørresundbyvej Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt

Center for psykiatriindsats

12. Støttecenter Infanterivej (Opfølgning på påbud - se
udvalgsmøde 8. juni 2016)

Socialtilsyn
Midt

13. Botilbuddet Paderuphus Re-godkendelse Socialtilsyn
Midt

14. Støttecenter Solsorten Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt

Center for Særlig Social Indsats

15. Blommevej botilbud Re-godkendelse Socialtilsyn
Midt

16. Kirkens Korshærs institutionstilbud
i Randers, Hjørnestenen
(selvejende)

Re-godkendelse Socialtilsyn
Midt

17. Åbo botilbud Re-godkendelse og
driftsorienteret

Socialtilsyn
Midt

18. Den Alternative Boform
Ladegården (selvejende)

Driftsorienteret Socialtilsyn
Midt

 
Dertil kommer forløbet med påbud og skærpet tilsyn på Bostøttecentret på Infanterivej, som Udvalget løbende er blevet
orienteret om. Senest på udvalgsmødet 8. juni 2016, hvor Udvalget blev orienteret om resultatet af opfølgende
tilsynsbesøg på tilbuddet. Socialtilsyn Midt afgjorde den 11. august 2016, at tilbuddet er re-godkendt (afgørelsen er
vedlagt som bilag). I afgørelsen er der blandt andet lagt vægt på, at det er socialtilsynets vurdering, at tilbuddet yder en
kompetent indsats i forhold til de indskrevne borgere og at tilbuddets organisering med en daglig leder tæt på
medarbejdere og borgere har en positiv og vigtig indflydelse på den indsats, der ydes i tilbuddet.
I slutningen af ”Opsamlingsnotat over tilsyn med Randers Kommunes tilbud i perioden november 2015 til juni 2016”,
som er vedhæftet som bilag, fremgår en beskrivelse af det tilsynskoncept hvorudfra tilbuddene er vurderet.
Opsummering af tilsynsbesøgene: Randers Kommune har velfungerende sociale tilbud
Tilsynsrapporterne giver overordnet set et billede af velfungerende sociale tilbud i Randers Kommune, og der er for den
største del af indikatorerne afgivet scorer på enten 4 eller 5. Disse scorer indikerer, at tilbuddene i høj grad eller i meget
høj grad lever op til socialtilsynets kriterier.
For en mere detaljeret gennemgang af rapporternes indhold for de enkelte tilbud og forvaltningens bemærkninger hertil
henvises til bilag 1, hvori fremgår en oversigt over de forhold på tilbuddene, hvor tilsynet har afgivet bemærkninger,
anbefalinger, påbud, opfølgninger eller scoret tilbuddet middel eller derunder. Derudover henvises til opsamlingsnotatet,
hvori der i tabel 1 fremgår en oversigt over gennemsnitlige scorer på de enkelte temaer. Tilsynsrapporterne er ligeledes
vedhæftet sagen. Derudover vil alle tilsynsrapporterne blive offentliggjort på de enkelte tilbuds hjemmesider efter
socialudvalgets behandling af punktet.
Der er givet to påbud på Bostedet Kastanjebo som drejer sig om (afgørelse om påbud er vedlagt som bilag):
1. Overholde relevant lovgivning vedrørende magtanvendelse
2. Handleplan
a. Tilbuddets ledelse skal hurtigst muligt, og senest to uger efter udstedelsen fremsende handleplaner, som beskriver,
hvilke tiltag tilbuddet vil iværksætte for at efterleve påbuddet.
Efterlevelsen af påbuddene er en betingelse for, at Bostedet Kastanjebo kan opretholde sin godkendelse som socialt tilbud.
Ledelsen på tilbuddet fremsendte 25. april 2016 handleplan til socialtilsynet, som tilsynet herefter godkendte den 28.
april. Handleplanen fra april, og handleplan med status i august og godkendelse af handleplan er vedlagt som bilag og for
en mere detaljeret gennemgang henvises her til.
Socialtilsyn Midt var den 20. juni 2016 på anmeldt tilsynsbesøg på Bostedet Kastanjebo med henblik på at undersøge, om
der på Bostedet Kastanjebo kunne spores et løft i kvaliteten inden for en 3 måneders periode efter udstedelse af påbuddet.
Det kunne Socialtilsyn Midt konstatere og gav den 23. juni 2016 besked om følgende (henvendelsen er vedhæftet sagen):



- Det kan konstateres, at der på nuværende tidspunkt kan konstateres et løft i kvaliteten og tilbuddet forventes at kunne
efterleve påbuddet, inden påbuddets udløb den 12. oktober 2016.
Det meddeles endvidere, at tilbuddet inden den 1. juli 2016 vil få tilsendt en tilsynsrapport med udgangspunkt i
tilsynsbesøget (den er vedhæftet som bilag). Forvaltningen glæder sig over den positive udvikling, som Bostedet
Kastanjebo har gennemgået og vil fremadrettet have en opmærksom på overholdelse af reglerne om magtanvendelser.
Påbud om indberetning af magtanvendelser på den interne skole på Mellerup Skolehjem
Børn og Skole anfører i deres tilsynsrapport for den interne skole på Mellerup Skolehjem, at der ikke indberettes
magtanvendelser, og at der udstedes påbud om, at det skal gøres.
Der er nu iværksat en klar procedure for, hvordan den interne skole på Mellerup Skolehjem fremadrettet indberetter
magtanvendelser til Randers Kommune. Det skal i den forbindelse nævnes, at den interne skole er underlagt reglerne for
folkeskolen og ikke ovenstående regler om magtanvendelser.

Økonomi
Ingen

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til socialudvalget,

at orienteringen om resultatet af tilsynet med Randers Kommunes socialtilbud og
forvaltningens tiltag forbundet hermed tages til efterretning.

Socialudvalget, 24. august 2016, pkt. 93:
Taget til efterretning.
 
Anders Buhl-Christensen deltog som stedfortræder for Mark Pring.
 

Beslutning
 
Taget til efterretning.
 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen
 

Bilag

Opsamlingsnotat over tilsyn med Randers Kommunes tilbud i perioden nov. 2015 til juni 2016

Bilag 1 Oversigt over tilsynenes bemærkninger og forvaltningens hertil

Tilsynsrapport Åbo 25-11-2015

Tilsynsrapport Tilbuddet Markedsgade maj 2016

Tilsynsrapport Solsorten april 2016

Tilsynsrapport for uanmeldt tilsyn ved Høvejen 2015

Tilsynsrapport for Sm? bofællesskaber re-godkendelse 2015

Re-godkendelsesrapport Blommevej

Rapport Garnisonsvej juni2016

Tilsynsrapport Bocenter Harridslev

Ny tilsynsrapport Neptunvej

Tilsynsrapport for Bofællesskabet Nørresund16032016

Mellerup Skolehjem30032016



Marts 2016 Tilsynsrapport Lene Bredahls Gade

Tilsynsrapport for Paderuphus re-godkendelse 2015

Kirkens Korshær Institution (Rapporten)

Intern skole Mellerup Skolehjem130116

Drifttilsyn Ladegården 2016

Driftsorientert tilsyn Åbo marts 2016

Bostøttecentrene - tilsynsrapport maj 2016 (002)

Bostedet Kastanjebo

VS: Tilbagemelding på tilsynsbesøg vedr opfølgning af påbud på Bostedet Kastanjebo

VS Handleplan vedr. Bostedet Kastanjebo

VS Afgørelse, Kastanjebo

Handleplan for Kastanjebo

Handleplan med status 8. august 2016

300616 Tilsynsrapport anmeldt driftsorienteret tilsyn vedr opfølgning af påbud Bostedet Kastanjebo

Bostøttecentrene - tilsynsrapport 2016

Bostøttecentrene afgørelse om re-godkendelse som socialt tilbud



Punkt 41: Rammeaftale på det sociale område 2017

27.00.00-A00-1-16

Resume
Rammeaftalen er et planlægnings- og udviklingsværktøj, der skal sikre et samlet overblik over tilbudsviften på det sociale
område, som regionen og kommunerne samarbejder om. Samtidig er det formålet med rammeaftalen at skabe en fælles
udviklingsretning fagligt og økonomisk samt beskrive overensstemmelse mellem udbud og efterspørgsel på tilbud og
ydelser inden for aftalens område.
 

Sagsfremstilling
Rammeaftalen består af en faglig udviklingsdel (Udviklingsstrategien) og en kapacitets- og økonomistyringsdel
(Styringsaftalen). Rammeaftalen skal være godkendt i de 19 kommunalbestyrelser i regionen samt i regionsrådet senest
den 15. oktober. 2016. Udkast til Rammeaftale 2017 er udarbejdet i en tæt dialog mellem repræsentanter fra
administrationen i de 19 kommuner og Region Midtjylland, hvormed der er skabt et godt afsæt for en fælles indsats på det
sociale område. Borgmestrene i de 19 kommuner og regionrådsformanden blev den 16. juni 2016 på møde i
Kommunekontaktrådet (KKR) enige om at sætte aftalen til politisk godkendelse i kommunerne og i regionen.
 
Rammeaftalen behandles i fagudvalg i uge 36 og er i høring i udsatterådet den 14. september 2016 og i handicaprådet den
21. september 2016. Eventuelle høringssvar fra rådene fremsendes, forinden sagen behandles i økonomiudvalget den 26.
september 2016 og i byrådet den 3. oktober 2016. Rammeaftalen er vedlagt som bilag.
 
Udviklingsstrategien
Udviklingsstrategi 2016 tager afsæt i indberetning fra de 19 kommuner og regionen, hvor kommunerne er blevet bedt om
at udarbejde en vurdering af sammenhængen mellem deres behov for tilbud og det samlede udbud af tilbud i 2016 samt
driftsherrers overvejelser om tilbusviften. Overordnet set tilkendegiver de midtjyske kommuner, at der er sammenhæng
eller høj grad af sammenhæng mellem kommunernes behov for specialiserede tilbud og det samlede udbud af tilbud, der
er omfattet af rammeaftalen. Dette gælder på såvel voksenområdet som børn- og ungeområdet.
 
Nyt i Udviklingsstrategi 2017 (i forhold til 2016) er de nye fokus- og udviklingsområder:
De midtjyske kommuner og Region Midtjylland har i fællesskab valgt en række fokusområder, hvor det findes særlig
vigtigt, at der i det fremadrettede samarbejde er en øget bevågenhed. Fokusområderne er:
 

Kommunikationsområdet (tale-, høre- eller synshandicap)
Voksenhandicapområdet (rammepapir for KKR-målsætning)
Fælles metodeudvikling- og anvendelse

 
Rammepapiret på voksenhandicapområdet er under udarbejdelse og vil blive vedlagt som bilag til Rammeaftale 2017.
 
Styringsaftalen
Styringsaftalen skal lægge rammerne for kapacitets- og prisudviklingen i det kommende år for de omfattede tilbud i
regionen. Formålet med styringsaftalen er at øge bevidstheden om og stillingtagen til de styringsmæssige konsekvenser
af, at kommunerne på det specialiserede socialområde er afhængige af at købe og sælge pladser på specialiserede sociale
tilbud på tværs af kommunegrænserne. Det medfører et behov for at koordinere rammerne for dette køb og salg på tværs
af kommunegrænser.
 
Styringsaftalen er i al væsentlighed uændret i forhold til den indgåede rammeaftale for 2016, herunder i forhold til
takstreduktionen på minimum 3% i perioden 2015 - 2018 med mulighed for at medregne den reduktion af taksterne, der
blev gennemført fra 2014 til 2015.
 
For Randers Kommune betyder dette, at den generelle besparelse, som blev gennemført i 2015 og i indeværende år,
indgår i realiseringen af den aftalte 3% besparelse. Den fælles 3% besparelse er dermed økonomisk fordelagtig for
Randers Kommune da priserne på det eksterne pladskøb vil falde og besparelsen i vid udstrækning allerede er besluttet
lokalt i Randers Kommune.
 
I Styringsaftalen for 2017 er der sket ændringer med hensyn til opgørelse af over - og underskud som konsekvens af den
nye bekendtgørelse for beregning af takster.



Aftalen fra Rammeaftale 2016 omkring udviklingen i taksterne med fokus på udgiftstyring og øget anvendelse af
omkostningseffektive tilbud, som er fagligt og kvalitativt i orden m.v., fastholdes i Rammeaftale 2017
 
Borgere med svære spiseforstyrrelser
Til behandling i Rammeaftale 2017 udmeldte Socialstyrelsen en central udmelding vedrørende borgere med svære
spiseforstyrrelser. Afrapporteringen på den centrale udmelding blev behandlet af de 19 borgmestre på møde i KKR den
18. april 2016.
 
Affraporteringen viser, at kommunerne i vid udstrækning oplever, at der er sammenhæng mellem kommunernes behov for
højt specialiserede indsatser til voksne med en svær spiseforstyrrelse og det samlede udbud heraf. Enkelte kommuner
angiver, at de oplever udfordringer med at sikre sammenhæng mellem kommunernes behov for højt specialiserede
indsatser til børn og unge med en svær spiseforstyrrelse, og det samlede udbud heraf. Dette har kommunerne via
DASSOS nu fokus på at håndtere.
Afrapporteringen på den centrale udmelding er bilag til Rammeaftale 2017 og er vedlagt som bilag.
 

Økonomi
De økonomiske konsekvenser fremgår af sagsfremstillingen
 

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til byrådet via økonomiudvalget, børn- og skoleudvalget, sundheds- og omsorgsudvalget og
socialudvalget,

at rammeaftalen for 2017 godkendes.
Sundheds- og omsorgsudvalget, 6. september 2016, pkt. 79
Indstilles tiltrådt.
Kim Kristensen deltog ikke i behandlingen af dette punkt.
 
Børn- og skoleudvalget, 6. september 2016, pkt. 127
Indstilles tiltrådt.
Charlotte B. Mølbæk deltog ikke i sagens behandlilng.

Socialudvalget, 7. september 2016, pkt. 99:
Indstilles tiltrådt med 4 stemmer for.
 
Imod stemte Kasper Fuhr Christensen.
 
Mikael Firlings Mouritsen tog forbehold.
 
Charlotte Broman Mølbæk deltog ikke i sagens behandling.
 
 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen

Bilag

Bilag 1 Rammeaftale 2017 - Udviklingsstrategi og Styringsaftale

Bilag 2 Afrapportering på Den Central Udmelding vedr borgere med svære spiseforstyrrelser



Punkt 42: Henvendelse fra LEV vedrørende kvalitetsstandarder for BPA

00.22.04-A30-100-16

Sagsfremstilling
På mødet gives en orientering omkring henvendelsen fra LEV.
 

Beslutning
Det vedhæftede høringssvar blev udarbejdet på mødet og fremsendes til socialafdelingen.
 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen

Bilag

Henvendelse fra LEV vedr kvalitetsstandarder for BPA



Punkt 43: Emner til drøftelse på dialogmødet med socialudvalget

00.22.04-A30-100-16

Sagsfremstilling
På mødet drøftes det hvilket emner handicaprådet ønsker at drøfte med socialudvalget på dialogmødet den 9. november
2016.
 

Beslutning
 
Handicaprådet vedtog at sende nedenstående spørgsmål til socialudvalget med henblik på drøftelse på dialogmødet den 9.
november 2016.
 
På landsplan har der i de senere år været flere alvorlige tilfælde med vold på kommunale- og regionale enheder. Kan
Randers Kommune håndtere sådanne alvorlige voldstilfælde på kommunens institutioner på handicapområdet?
1. procedurer og politikker for vold på kommunens institutioner på handicapområdet. Herunder vold borger til borger,
borger til medarbejder og medarbejder til borger?
2. Procedurer og politikker for politianmeldelser
3. Forebyggelse af konflikter
4. Herudover ønsker handicaprådet en drøftelse af normeringer på kommunens institutioner på handicapområdet.
Handicaprådet ønsker inden mødet at få fremsendt materiale relateret til de stillede spørgsmål med henblik på en drøftelse
på mødet.
 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen



Punkt 44: Kommende handicaprådsmøder

00.22.04-A30-100-16

Sagsfremstilling
 

 
26. oktober

 
Ordinært møde
 

 
Laksetorvet, C 3.10 kl. 15.00
 

 
9. november
 

 
Dialogmøde med socialudvalget

 
Laksetorvet, E.3.05 kl. 15.00

 
16. november

 
Ordinært møde
 

 
Laksetorvet, C 3.10 kl. 15.00
 

 
14. december

 
Ordinært møde
 

 
Laksetorvet, C 3.10 kl. 15.00
 

 
 

Beslutning
 
Mødekalenderen blev godkendt.
 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen



Punkt 45: Gensidig orientering og eventuelt

00.22.04-A30-100-16

Sagsfremstilling

Nyt fra formanden
Nyt fra Gaia
Nyt fra CSV
Eventuelt

 

Beslutning
 

4 handicaprådsmedlemmer tilmeldes VISO konferencen
Formand Flemming Sørensen udpeges som handicaprådets medlem af arbejdsgruppen vedr. befordring på
skoleområdet.
Handicaprådet ønsker at arbejde for at hele rådet digitaliseres
Det blev foreslået at handicapguiden 2010 skal opdateres.

 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk og Kim Kristensen
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